

Daily
Living pada Wanita Post-Menopause
Fera Gusmi Nurba, Prof. Dr. dr. Dicky Moch Rizal, M. Kes., Sp.And(K)., AIFM; Dr. dr. M. Nurhadi Rahman, Sp. OG., Universitas Gadjah Mada, 2024 | Diunduh dari http://etd.repository.ugm.ac.id/

PENGARUH FREKUENSI LATIHAN PELVIC FLOOR TERHADAP NYERI PUNGGUNG BAWAH DAN PENINGKATAN ACTIVITY DAILY LIVING PADA WANITA POST-MENOPAUSE

Tesis Untuk memenuhi sebagian persyaratan Mencapai derajat Sarjana S-2



Diajukan oleh: Fera Gusmi Nurba 21/490330/PKU/19990

Kepada:

PROGRAM STUDI MAGISTER ILMU BIOMEDIK MINAT UTAMA REPRODUKSI MANUSIA FAKULTAS KEDOKTERAN, KESEHATAN MASYARAKAT DAN KEPERAWATAN UNIVERSITAS GADJAH MADA **YOGYAKARTA** 2024



Pengaruh Frekuensi Latihan Pelvic Floor terhadap Nyeri Punggung Bawah dan Peningkatan Activity Daily

Living pada Wanita Post-Menopause
Fera Gusmi Nurba, Prof. Dr. dr. Dicky Moch Rizal, M. Kes., Sp.And(K)., AIFM; Dr. dr. M. Nurhadi Rahman, Sp. OG., Universitas Gadjah Mada, 2024 | Diunduh dari http://etd.repository.ugm.ac.id/

TESIS

Pengaruh Frekuensi Latihan Pelvic Floor terhadap Nyeri Punggung Bawah dan Peningkatan Activity Daily Living pada Wanita Post-Menopause

> dipersiapkan dan disusun oleh: Fera Gusmi Nurba 21/490330/PKU/19990

dan telah dipertahankan di depan Dewan Penguji pada tanggal: 18 Maret 2024

Susunan Dewan Penguji

Pembimbing Utama:

Ketua Dewan Penguji

Prof. Dr. dr. Dicky Moch. Rizal, M.Kes, Sp.And(K), AIFM

Dr. dr. Woro Rukmi Pratiwi, M.Kes, Sp.PD

Pembimbing Pendamping:

Dr. dr. M. Nurhadi Rahman, Sp. OG., Subs. Urogin-RE

dr. Junaedy Yunus, M.Sc, Ph.D

Anggota Dewan Penguji

Tesis ini telah diterima sebagai salah satu persyaratan untuk memperoleh gelar Master pada Program Pascasarjana Fakultas Kedokteran, Kesehatan Masyarakat dan Keperawatan Universitas Gadjah Mada

dr. Nur Arfian, Ph.D

Ketua Program Studi Magister Ilmu Biomedik